
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 987 DEL 05-10-2011

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 05-10-2011
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Attivazione di uno stage presso il Comune di Sesto Fiorentino di 2 studenti
della "University of Michigan, University of  Wisconsin and Duke University Study
Abroad Program" nel periodo 10 ottobre - 10 dicembre 2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il Protocollo d’intesa fra Comune di Sesto Fiorentino e il “University of Michigan,
University of Wisconsin and Duke University Study Abroad Program, repertoriato agli atti di
questa Amministrazione al n. 29 del 09.03.2007 prot. n. 10723 approvato dalla Giunta
Comunale con delibera n. 44 del 12.03.2007 

VISTA la richiesta del University of Michigan, University of Wisconsin and Duke University
Study Abroad Program”, con sede a Sesto Forentino, in Via Gramsci 460, pervenuta a questa
Amministrazione in data 29 Settembre 2011 prot. 47490, di cui all’allegato A) alla presente
determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale, con la quale si manifesta
l’interesse del suddetto programma internazionale di studio a far sì che gli allievi del
programma possano approfondire la conoscenza del funzionamento della Pubblica
Amministrazione, con riguardo particolare alle attività dell’Ufficio stampa del Comune;

VISTA la disponibilità manifestata dal suddetto programma per conto degli allievi
CAMERYN EHLERS e LUIGI FRANCIOSI ad effettuare il periodo di stage di cui
all’oggetto, con un impegno stimabile in un ora settimanale ciascuno;

VISTO altresì l’impegno assunto dal “University of Michigan, Univerisity of Wisconsin e
Duke University Study Abroad Program”, con la lettera suddetta, a garantire la copertura
obbligatoria INAIL per gli studenti e ad assolvere agli oneri di cui al premio della stessa a far



data dal momento di effettivo inizio dello stage;

VISTA la Decisione della Giunta Comunale n. 110 del 4.10.2010 con cui si esprime parere
favorevole all’attivazione dello stage di cui all’oggetto a partire dal 10 ottobre p.v.;

RITENUTO pertanto, ai sensi della predetta Decisione, di attivare un periodo di stage
all’interno della struttura comunale, compresi gli uffici dell’Istituzione “Sesto Idee”, a partire
dal 10 ottobre  2011 fino al 10 dicembre 2011;

CONSIDERATO di individuare per gli studenti settori di permanenza diversificati, pur
prevedendo la possibilità di mutare la collocazione degli stagisti in base a necessità degli
uffici o a richieste provenienti dagli studenti medesimi;

RITENUTO di individuare altresì un referente che possa provvedere all’orientamento ed
all’inserimento degli stagisti, ed alla supervisione delle loro attività;

RITENUTO pertanto di individuare, quali sedi dello stage, per gli allievi sopra menzionati,
l’Ufficio Stampa del Comune e quello dell’Istituzione “Sesto Idee” e quale referente interno il
dott. Riccardo Michelucci;

ATTESO altresì che il “University of Michigan, University of Wisconsin and Duke
University Study Abroad Program” individua, come risulta dalla comunicazione del 29
Settembre 2011, prot. n 47490, allegato A) alla presente determinazione a costituirne parte
integrante e sostanziale, quale referente per gli studenti e per qualsiasi contatto con i referenti
dell’amministrazione, la dott.ssa Rosita Cirri, responsabile amministrativo della struttura
stessa;

REPUTATO opportuno individuare, in via generale, le attività che gli stagisti saranno
chiamati a svolgere nel corso della loro permanenza nella struttura comunale, pur prevedendo
la possibilità di mutarne la natura, in tutto o in parte, in base a necessità degli uffici o a
richieste provenienti dagli studenti medesimi e, se convenuto fra le parti, di concentrare
l’interesse soltanto su alcune di esse;

RITENUTO pertanto di individuare le attività quali esse compaiono nell’Allegato B) alla
presente determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

ATTESO di condizionare l’effettuazione dello stage predetto alla sottoscrizione del presente
atto da parte del Prof. Thomas Robisheaux, Resident Director del “University of Michigan,
University of Wisconsin and Duke University Study Abroad Program”, con sede a Sesto
Fiorentino, in via Gramsci 460, per integrale presa visione ed accettazione delle condizioni e
dei contenuti in esso espressi;

DETERMINA

1. Di attivare per i signori  CAMERYN EHLERS e LUIGI FRANCIOSI allievi del
“University of Michigan, University of Wisconsin and Duke University Study Abroad
Program ”, un periodo di stage nell’ambito della struttura amministrativa del Comune
di Sesto Fiorentino, con un impegno stimato per ciascun allievo in una ora settimanale,
dal 10 ottobre al 10 dicembre 2011;



2. Di individuare, quali sedi dello stage, l’Ufficio Stampa del Comune e quello
dell’Istituzione “Sesto Idee” e quale referente interno il dott. Riccardo Michelucci;

3. Di prendere atto della individuazione della dott.ssa Rosita Cirri, responsabile
amministrativo del “University of Michigan, University of Wisconsin and Duke
University Study Abroad Program”, quale referente dello stesso programma, per gli
studenti e per qualsiasi contatto con i referenti dell’amministrazione, come risulta dalla
comunicazione di cui all’Allegato A) alla presente determinazione a costituirne parte
integrante e sostanziale;

4. Di individuare, in via generale, le attività che gli stagisti saranno chiamati a svolgere
nel corso della loro permanenza nella struttura comunale, pur prevedendo la possibilità
di mutarne la natura in base a necessità degli uffici o a richieste provenienti dagli
studenti medesimi e, se convenuto fra le parti, di concentrare l’interesse soltanto su
alcune di esse, quali risultano dall’Allegato B) alla presente determinazione, a
costituirne parte integrante e sostanziale;

5. Di condizionare l’attivazione dello stage alla sottoscrizione del presente atto da parte
del prof. Thomas Robisheaux, Resident Director del “University of Michigan,
University of Wisconsin and Duke University Study Abroad Program” con sede a
Sesto Fiorentino, in via Gramsci 460, per integrale presa visione ed accettazione delle
condizioni e dei contenuti in esso espressi;

6. Di trasmettere copia del presente atto al “University of Michigan, University of
Wisconsin and Duke University Study Abroad Program ” per la sottoscrizione, ed agli
uffici interessati dell’Amministrazione Comunale.

Per presa visione ed integrale accettazione
Prof. Thomas Robisheaux, Resident Director del “University of Michigan, University of

Wisconsin and Duke University Study Abroad Program ”

Sesto Fiorentino, 05-10-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attivazione di uno stage presso il Comune di Sesto Fiorentino di 2 studenti
della "University of Michigan, University of  Wisconsin and Duke University Study
Abroad Program" nel periodo 10 ottobre - 10 dicembre 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


